
会員の皆様へ 

2024 年 1 月 24 日  

 

（公社）宮城県放射線技師会 

会長 坂本 博 

 

「令和 6 年能登半島地震」の災害義援金の募集について 

 

 

 

令和 6 年 1 月 1 日に発生した、令和 6 年能登半島地震により、犠牲になられた方々に深く哀

悼の意を表すとともに、被害に遭われた皆様、ならびにご家族の皆様に心よりお見舞い申し上

げます。一日でも早く、皆様の安全と安心が取り戻されることを心よりお祈り申し上げます。 

本災害におきましては、激甚災害に指定され（公社）日本診療放射線技師会（JART）にて

『義援金募集』が開始されました。本会は、この JART 事業に賛同し、その活動案内を宮城県

会員に向けに周知、協力することで被災された方々を支援いたします。 

会員の皆様におかれましては、何卒ご高配の上、JART の「令和 6 年能登半島地震」の災害

における義援金の募集」にご協力を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。 

   

義援金募集の詳細は（公社）日本診療放射線技師会のホームページ及び、以下の URL からご 

確認いただけます。 

 

公益社団法人 日本診療放射線技師会： https://www.jart.jp/ 

「令和 6 年能登半島地震」の災害における義援金の募集について 

https://www.jart.jp/news/info/20240128_1106.html 

 

https://www.jart.jp/
https://www.jart.jp/news/info/20240128_1106.html
https://www.jart.jp/news/info/20240128_1106.html

